II – Para a contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 

10. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa preliminar do valor da contratação para aquisição de assentos 

sanitários é de R$ 1.140,00 (mil cento e quarenta reais) especificando o valor unitário 

de cada item, que serão pagos após a sua entrega. 

11. PREVISÃO DE PRAZO PARA FORNECIMENTO DO BEM OU SERVIÇO  

O prazo para entrega dos itens será após o encerramento do processo e a 

partir da assinatura do contrato com possibilidade de prorrogações por até 60

[...]

Dessa forma, a aquisição dos novos assentos sanitários visa assegurar o pleno 

funcionamento dos sanitários, evitando maiores transtornos e preservando as 

condições adequadas de uso.  

3. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa preliminar do valor da contratação para aquisição de assentos 

sanitários é de R$ 1.140,00 (mil cento e quarenta reais) especificando o valor 

unitário de cada item, que serão pagos após a sua entrega. 

Para fins de referência, os valores estimados encontram-se na tabela 
seguinte: 

Item Quantidade Descrição 

01 01 
Assento sanitário 

Descrição Quantidade